
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11  

общеразвивающего вида  Василеостровского района Санкт-Петербурга 

 

 
Приказ 

 
20.03.2020                                                        № 53-ОД 

 

«Об утверждении локальных актов по противодействию коррупции» 

 
В целях приведения в соответствие локальных актов учреждения по противодействию 

коррупции по результатам проверки 03.03.2020 соблюдения законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции  администрацией Василеостровского района                 

Санкт-Петербурга п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Отменить документы, регламентирующие работу по противодействию коррупции, 

утвержденные 09.10.2015 приказом № 64-ОД, а именно: 

- положение о противодействии коррупции; 

- положение о комиссии по противодействию коррупции, 

- положение об информировании работниками работодателя о случаях склонения                      

их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких обращений, 

- положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений; 

- должностную инструкцию ответственного за антикоррупционную работу. 

2. Утвердить и ввести в действие с 20.03.2020 следующие документы, регламентирующие 

деятельность по противодействию коррупции: 

- положение о коррупционной политике; 

- положение о комиссии по противодействию коррупции, 

- положение о взаимодействии с правоохранительными органами по вопросам 

предупреждения и противодействия коррупции, 

- положение об информировании работниками работодателя о случаях склонения                         

их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких обращений, 

- положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений; 

- должностную инструкцию ответственного за антикоррупционную работу,  

- журнал № 2 ознакомления сотрудников с локальными актами по антикоррупции. 

3. Ответственному за антикоррупционную работу Захезиной О.Н., и лицу ее заменяющему, 

руководствоваться в деятельности по противодействию коррупции должностной инструкцией 

новой редакции. 

4. Ответственному за антикоррупционную работу Захезиной О.Н. усилить контроль                     

за соблюдением требований законодательства Российской Федерации и иных                          

нормативно-правовых актов по противодействию коррупции. 

5. Ответственному за антикоррупционную работу Захезиной О.Н. ознакомить всех 

сотрудников с введенными в действие с 20.03.2020 локальными актами                                          

по противодействию коррупции под подпись в журналах. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Заведующий                            М.В.Лимарева. 

 

С приказом ознакомлены: 

ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 11 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА, Лимарева Мария Владимировна, Заведующий
25.02.2022 11:37 (MSK), Сертификат № 484CBF0008AE53AC4FBE654EB9B2881A


